News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２１年９月３日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

市内大学等の連携による「大学拠点接種」の実施について

市内で学ぶ大学生等の対面授業や部活動などの早期の再開を目指し、北九州市立
大学が幹事校となり、市内大学等と連携した「大学拠点接種」を下記のとおり実施
します。

  なお、文部科学省から、接種対象を大学以外にも広げるなど、地域貢献としての
実施を求められていることなどを受け、今回の「大学拠点接種」では、北九州市と
の協議の上、中学・高校生等を中心とした若い世代の接種促進に協力いたします。

記

１ 実施期間（予定）

   令和３年９月１３日（月）～１１月４日（木）のうち３２日間

    ・１回目  ９月１３日（月）～１０月７日（木）

    ・２回目 １０月１１日（月）～１１月４日（木）

２ 実施日時

   月・火・水・木曜日の１８：００～２１：００

３ 接種会場

   セントシティ８階（小倉北区京町３－１－１）

４ ワクチンの種類

   武田／モデルナ社製ワクチン

５ 接種対象者及び人数

   ・市内大学等の学生、教職員、大学運営に関わる事業者

   ・市内在住の中学・高校生及びその保護者

    （１５歳以下は保護者の同伴が必要）

   ・その他若い世代を中心とした市民         計 ２０，０００人

６ 予約方法

９月６日（月）９：００から受付開始

・予約サイト    https://www.kitakyu-u.ac.jp/news/2021/09/002556.html

・コールセンター  0120-489-474（土日・祝日含め 9:00～17:00）

・各区役所相談窓口 （平日 9:00～17:00）

＜この件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

北九州市立大学 総務課 赤塚、中須賀

（電話：９６４－４００４）

News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２１年９月３日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

市内大学等の連携による「大学拠点接種」の取材について

市内大学の学生等を対象とする新型コロナワクチンの優先接種の会場取材に
ついて、下記のとおりご案内いたします。
会場での密をさけるため、取材日時を指定しております。ご協力くださいます

ようよろしくお願い申しあげます。

記

１ 実施日時
令和３年９月１３日（月）１８：００～２１：００

うち取材可能時間帯 18:30～19:30（１時間）

２ 実施場所

セントシティ８階（小倉北区京町３－１－１）

   報道関係者は８階エレベーターホール前に集合

３ 接種対象者及び人数

・市内大学等の学生、教職員、大学運営に関わる事業者
  ・市内在住の中学・高校生及びその保護者

   （１５歳以下は保護者の同伴が必要）

  ・その他若い世代を中心とした市民        計 ２０，０００人
                              （取材当日９００名接種予定）

＜取材及び報道にあたっての留意事項＞
（１）新型コロナウイルス感染症対策について

・マスクの着用や検温・手指消毒の実施にご協力ください。
・咳、発熱など風邪等の症状がある場合は、取材をお断りさせていただく場合
があります。当日発熱などの体調不良のある方は、取材をご遠慮ください。

（２）駐車場について
・当日、会場内に報道関係者用駐車場のご用意はございません。
お手数ですが、実施会場及び近隣の有料駐車場をご利用ください。

（３）取材について
・当日は、18:15～18:30 にセントシティ８階エレベーターホール前に集合
してください。なお、取材中は貴社の腕章等の着装をお願いします。

・取材時間は 18:30～19:30（1 時間）とさせていただきます。
・会場内での市民に対するインタビューや、顔が映り込む形での撮影等は
ご遠慮ください。

＜この件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

北九州市立大学 総務課 赤塚、中須賀

（電話：９６４－４００４）